

## Uluslararası İlişkiler Bölümü Ders İçerikleri

### 1. Yıl, 1. Dönem (Güz)

#### ULS11001 Uygarlık Tarihi (Zorunlu-3Kredi)

Bu ders dünya medeniyetlerinin ortaya çıkışları, evrim süreçleri, insanlığın gelişimine katkıları ve birbirleri arasındaki etkileşimleri hakkında öğrencileri bilgilendirmeyi hedeflemektedir. Bu bağlamda, Batı medeniyetinin kökleri, antik Ortadoğu'da en eski medeniyetlerin niteliği ve yayılması, Orta Çağ Avrupa'sında medeniyetin gelişimi, siyasi, ekonomik, sosyal ve dini hayatları, Batı Avrupa'da zirveye ulaşan medeniyetin küreselleşme süreci, İslam ve doğu medeniyetlerinin tarihsel konumları mercek altına alınacaktır. Medeniyetlerin gelişim süreç ve evreleriyle küreselleşme süreci arasındaki ilişki de vurgulanacaktır.

**Ders Kitabı:** Davis, James C., Taş Devrinden Bugüne Tarihimiz. İnsanın Hikayesi, İş Bankası Yayınları, 2014.

**Yardımcı Kitaplar:** Lipson, Leslie, Uygarlığın Ahlaki Bunalımları. Manevi Bir Erime Mi? Yoksa İlerleme Mi?, İş Bankası Kültür Yayınları, 2003; Van Loon, Henrik Wilhelm, Gençler İçin Uygarlık Tarihi, Say Yayınları, 2014.

#### KAM13003 Siyaset Bilimine Giriş (Zorunlu-3 Kredi)

Siyaset terimlerinin tanımlanıp açıklanması; bilim ve sanat olarak siyasetin niteliği; din-siyaset, ahlak-siyaset ilişkilerinin kavranabilmesi; siyasetin psikolojik, sosyolojik ve ekonomik temelleri gibi konuların öğrenciler tarafından anlaşılabilmesi ve yorumlanabilmesi dersin temel amacını oluşturmaktadır.

**Ders Kitabı:** Keywood, Andrew; Siyaset, Liberte Yayınları.2006

**Yardımcı Ders Kitapları:** Heywood, Andrew;Political Ideas and Concepts: An Introduction, Macmillan Press, 1998.

#### ULS13001 Hukukun Temel Kavramları (Zorunlu-3 Kredi)

Bu ders hukukun temel kavramlarını ve hukuka giriş niteliğindeki hususları incelemek gayesini gütmektedir. Ayrıca piyasa mekanizmasının işlemlerini mümkün kılan kurumsal ve örgütsel yapının temel özellikleri de ele alınacaktır. Beşerî davranış kuralları (hukuk-ahlâk-din-örf ve adet), kamu hukuku- özel hukuk ayrımı, yargı örgütü, hukuk sistemleri, hukukun kaynakları (yazılı kaynaklar, örf ve adet, içtihat, vs), hukukun temeli hakkındaki teoriler, kanunlaştırma, hukuk kurallarının çeşitleri, hukuk kurallarının yer ve zaman bakımından uygulanması, hukuk kurallarının yorumu, hâkimin hukuk yaratması, hâkimin takdir hakkı, hukuk kurallarının müeyyidesi, adalet ve hak kavramları, hukukî olaylar, işlemler, sözleşmeler dersin temel konularındandır.

**Ders Kitabı:** Akın, E.;Hukukun Temel Kavramları, İstanbul, Kazancı,2004

**Yardımcı Ders Kitapları:** Fine, B.;Democracy and the Rule of Law: Liberal Ideas and Marxist Critiques, London: Pluto Press.1986

Hunt, A.;Explorations in Law and Society: Towards a Constitutive Theory of Law, London & New York: Routledge.1993  
Katođlu, T.;Ceza Hukukunda Hukuka Aykırılık, Ankara, Seçkin,2003, Keyman, S.;Hukuka Giriş, Ankara, Yetkin.2002

### **ULS11003 Toplumbilim (Zorunlu–2 Kredi)**

Ders süresince öğrencilerin, Sosyolojik Perspektif, Sosyolojik Araştırma Yöntemleri, Kültür, Toplum, Birey, Toplum Türleri, Toplumsal Etkileşim ve Günlük Yaşam, Aile, Evlilik ve Kişisel Yaşam, Sapkınlık ve Suç, Etnik Durum ve Irk, Tabakalaşma Ve Sınıf Yapısı, İş ve Ekonomik Yaşam, Devlet, Hükümet ve Politik Güç, Kitle İletişim Araçları ve Popüler Kültür, Din ve Toplum, Eğitim ve Toplum gibi temel konuları öğrenmesi ve analiz edebilmesi amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Giddens, Anthony; Sosyoloji, Kırmızı Yayınları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Kongar, Emre; Toplumsal Değişim Kuramları ve Türkiye Örneđi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2000

### **İKT14003 İktisada Giriş (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu derste iktisadın temel kavram ve unsurlarının öğrenilmesi amaçlanmaktadır. Ekonominin ana sorunlarının, ekonomideki piyasa türlerinin ve bu piyasalara ilişkin başlıca politikaların anlaşılması da dersin amaçları arasındadır.

**Ders Kitabı:** Dinler, Zeynel; İktisada Giriş, Ekin Yayınları, Bursa, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ertek, Tümay; Temel Ekonomi, Beta Yayınları, İstanbul, 2007; Ülgen,Gülden;İktisat Bilimine Giriş, Der Yayınları, İstanbul, 2007

### **TDL103 Türk Dili I (Zorunlu-2 Kredi)**

Türkçeye ilişkin temel kurallar ve bunların kullanım biçimlerinin öğrenilmesinin yanı sıra, "Dil nedir?, Dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve önemi nedir?, Dil kültür münasebeti nasıl işler? ve Türk Dili'nin dünya dilleri arasındaki durumu ve yayılma alanları nedir?" sorularının cevaplanması dersin amaçları arasında yer almaktadır.

**Ders Kitabı:** Korkmaz, Zeynep; Parlatır, İsmail; Türk Dili ve Kompozisyon, 2007, Aksan, Dođan; Her Yönüyle Dil, Dođan AKSAN, TDK, Ankara, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:** Alper, Yasemin; Türk Dili Okutmanı,Türk Dili I-II Ders Notları Ağca,Hüseyin; Türk Dili,2005, Giray,Ülkü;Türkçeyi Güzel Konuşma Ve Okuma Kılavuzu,1998

### **YDL105 İngilizce I (Zorunlu– 2 Kredi)**

Bu ders temel düzeyde İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama, yazma, dinleme-anlama ve konuşma becerilerinin öğretimi.

**Ders Kitabı:** English Result (Elementary)

**Yardımcı Ders Kitapları:** English Result (Workbook), ders CD'si, sözlük, kitabın

web sitesi ve diğer dil ile ilgili internet siteleri.

### **AIITL101 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-I (Zorunlu-2 Kredi)**

Kavramsal açıklamalar, Osmanlı İmparatorluğu'nun çöküşü ve bunun nedenlerinin irdelenmesi, Mondros Mütarekesi ve Mustafa Kemal'in ulusal mücadele hareketleri, iç ayaklanmalar, Devrimler: Öncü devrimler ve gelişen devrimler, Türkiye'de demokrasinin gelişimi, Ermeni ve Kıbrıs sorunu.

**Ders Kitabı:** Safran, Mustafa; Turan, Refik Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi, Gazi Kitabevi, Ankara, 2001

**Yardımcı Ders Kitapları:** Selek, Sebahattin; Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi, Anadolu İhtilali Kastaş Yayınları, Baylis, John; Smith, Steve; The Globalization of World Politics: An Introduction to International Relations, Oxford University Press, Oxford, 2001 (2006 3rd ed.).

### **1. Yıl, 2. Dönem (Bahar)**

### **ULS11002 Siyasi Tarih I (Zorunlu-3 Kredi)**

Avrupa Uyum (Viyana Kongresi) sürecinin başlamasıyla 1. Dünya Savaşı'na kadar geçen süre içinde yeryüzünü etkileyen, Avrupa merkezli siyasal gelişmeler dersin içeriğini oluşturmaktadır. Öğrencilerin, siyasal değişimlere ve dönüşümlere temel oluşturan siyasal tarih gelişmeleri hakkında elde ettiği bilgiler aracılığıyla alan bilgilerini daha kolay özümseyebilmelerini sağlamak dersin amacını oluşturmaktadır.

**Ders Kitabı:** Sander, Oral; Siyasi Tarih: İlkçağlardan 1918'e, İmge Kitabevi

**Yardımcı Ders Kitapları:** Wiesner-Hanks, Merry E., Erken Modern Dönemde Avrupa 1450-1789, Çev: Hamit Çalışkan, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul, 2012;

### **ULS12002 Uluslararası İlişkilere Giriş-I (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders Uluslararası İlişkiler disiplinine giriş seviyesindedir ve öğrencinin uluslararası politikayı analiz edebileceği araçları edinmesini amaçlamaktadır. İlk kısmında modern uluslararası sistemi oluşturan tarihsel gelişmeler, uluslararası toplumun oluşması süreci ile bağlantılı olarak çalışılmaktadır. Uluslararası İlişkiler disiplinin doğuşu ve gelişimi, Uluslararası İlişkilerin temel kavramları, uluslararası ilişkileri belirleyen temel unsurlar, dış politika, devletlerin dış politika tercihleri. Uluslararası ilişkiler disiplininin alanı, doğması ve gelişimi. Uluslararası ilişkiler ve devletlerin dış politika seçenekleri, bağlantısızlık politikası, prestij politikası, emperyalist politika ve statüko politikası, ittifak politikaları.

**Ders Kitabı:** Roskin, Michael G., Berry, Nicholas O., Uluslararası İlişkiler. Uİ'nin Yeni Dünyası, Adres Yayınları, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** J. Spykman, Nicholas ve diğerleri, Uluslararası İlişkilerde Anahtar Metinler, Uluslararası İlişkiler Kütüphanesi, İstanbul, 2013; Faruk, Sönmezoglu; Uluslararası İlişkilere Giriş, Der Yayınları.

### **ULS13002 Anayasa Hukuku (Zorunlu-3 Kredi)**

Anayasa hukuku kendine has geniş çerçevesi içerisinde esas olarak Anayasanın yorumu ve uygulanışı hususunu ele alacaktır. Devletin normatif örgütlenişinin temeli olarak anayasa hukuk toplumumuzdaki bazı esaslı ilişki setlerini ele alacaktır. Anayasanın yorumunda Anayasa Mahkemesi'nin önemli bir yeri bulunmaktadır. Buna ilaveten, ders, öğrencinin, hukukun üstünlüğü ve sosyal devlet de dahil olmak üzere, anayasa hukukunun temel kavramlarını içselleştirerek anlamasını hedefler.

**Ders Kitabı:** Gözler, Kemal, Anayasa Hukukunun Genel Esasları, Ekin Yayıncılık, 2016; Teziç, Erdoğan, Anayasa Hukuku, Beta Yayınları, 2015.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Özbudun, Ergun, Türk Anayasa Hukuku, Yetk,n Yayınları, 2014; Kaboğlu, İbrahim Özden, Anayasa Hukuku Dersleri(Genel esaslar), 2016; Sabuncu, Yavuz; Anayasaya Giriş, İmaj Yayınevi, Ankara,2005;

### **İKT14004 İktisada Giriş II (Zorunlu-3 Kredi)**

Makro iktisadın kapsadığı konuların tanıtımı yapılacaktır. Keynesyen ve Neo-Klasik iktisat perspektifinin karşılaştırılması, milli gelir, istihdam ve enflasyon kavramlarının Türkiye örneğinden hareketle ölçüm yöntemleri. Tüketim, yatırım devlet harcamaları, ihracat ve ithalatın oluşturduğu toplam harcama kalemlerinin incelenmesi, toplulaştırılmış arz ve talep, gerçekleşen gelir, potansiyel gelir çerçevesinde enflasyon, deflasyon ve stagflasyon gibi dengesizlik konjonktürlerinin tartışılması. Para piyasa dengesi, para arzı, para talebi, para politikalarının aktarma mekanizması ile tartışılması yürütülecektir.

**Ders Kitabı:** Dinler, Zeynel; İktisada Giriş, Ekin Yayınları, Bursa, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ertek,Tümay;Temel Ekonomi,Beta Yayınları, İstanbul, 2007; Ülgen,Gülden;İktisat Bilimine Giriş,Der Yayınları, İstanbul, 2007

### **İKT10002 Matematik (Zorunlu-3Kredi)**

Matematiksel model, reel sayı sistemi, ilişki ve fonksiyon kavramları, doğrusal modeller ve matris cebiri, limit ve türev kavramı, türev alma kuralları, karşılaştırmalı durağanlık çözümlemesi, türevin bazı iktisadi uygulamalarını kapsamaktadır.

**Ders Kitabı:** Balaban, Erdal; Temel Matematik ve İşletme Uygulamaları, Literatür Yayınları, İstanbul, 2005

**Yardımcı Ders Kitapları:** Balcı, Mustafa; Genel Matematik I, Balcı Yayınları, Ankara, 2006, Tulunay, Yılmaz; İşletme Matematiği, Nobel Yayınları, Ankara, 2006

### **TDL104 Türk Dili-II (Zorunlu-2 Kredi)**

Derste Türkçedeki temel dilbilgisi kuralları öğretilecek ve buna ilişkin örnek pratik çalışmalar yapılacaktır.

**Ders Kitabı:** Korkmaz, Zeynep; Parlatır, İsmail; Türk Dili ve Kompozisyon Aksan,Doğan;Her Yönüyle Dil, Doğan AKSAN, TDK, Ankara

**Yardımcı Ders Kitapları:** Alper, Yasemin; Türk Dili Okutmanı, Türk Dili I-II Ders Notları Ağca, Hüseyin; Türk Dili Giray, Ülkü; Türkçe'yi Güzel Konuşma Ve Okuma

Kılavuzu

### **YDL106 İngilizce-II (Zorunlu-2 Kredi)**

Bu ders temel düzeyde İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama, yazma, dinleme-anlama ve konuşma becerilerinin öğretimi sağlanacaktır.

**Ders Kitabı:** English Result (Elementary)

**Yardımcı Ders Kitapları:** English Result (Workbook), ders CD'si, sözlük, kitabın web sitesi ve diğer dil ile ilgili internet siteleri

### **AIITL102 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-II (Zorunlu-2 Kredi)**

Kurtuluş Savaşı başlamadan hemen önceki siyasi ve sosyal ortamın, belli başlı muharebelerin stratejik anlamlarının öğrenilmesi ve buna bağlı olarak Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuyla birlikte ortaya çıkan yeni devlet düzeninin gerek felsefi gerekse ekonomi-politik düzeyinde anlaşılması dersin amacıdır.

**Ders Kitabı:** Safran, Mustafa; Turan, Refik; Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi, Gazi Kitabevi, Ankara, 2001

**Yardımcı Ders Kitapları:** Selek, Sebahattin; Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi, Anadolu İhtilali Kastaş Yayınları,

## **2. Yıl, III. Dönem (Güz)**

### **ULS21001 Siyasi Tarih II (Zorunlu-3 Kredi)**

1. Dünya Savaşı'ndan günümüze kadar geçen süre içinde yeryüzünde yaşanan, özellikle 2. Dünya Savaşı sonrasında etkili olan soğuk savaş dönemindeki ulusları etkileyen siyasal gelişmeler dersin içeriğini oluşturmaktadır. Genel hatlarıyla iki dünya savaşı arası dönem (1919-1939): Avrupa'daki Gelişmeler, 1919-1939 döneminde Uzakdoğu ve Ortadoğu'daki gelişmeler. 2. Dünya Savaşı: Nedenleri ve gelişimi, sonuçları ve etkileri, 2. Dünya Savaşı ve Türkiye soğuk savaşa geçiş dönemi: Özellikleri ve yapısı soğuk savaş dönemi: Özellikleri ve yapısı, uluslararası konjonktürdeki gelişmeler ve çok merkezlilik, uluslararası sistemde yumuşama dönemi genel hatlarıyla soğuk savaş sonrası dönem: Soğuk savaş sonrası dönemde NATO ve ABD, soğuk savaş sonrası dönemde Rusya Federasyonu, Çin, soğuk savaş sonrası dönemde AB, soğuk savaş sonrası dönemde Türkiye.

**Ders Kitabı:** Sander, Oral; Siyasi Tarih: 1918-1990, İmge Kitabevi,1994

**Yardımcı Ders Kitapları:** Gaddis, John Lewis, Soğuk Savaş Pazarlıklar, Casuslar, Yalanlar, Gerçek, Yapı Kredi yayınları, İstanbul, 2015.

### **ULS23001 Uluslararası Hukuk I (Zorunlu-3 Kredi)**

Uluslararası hukukun temel özellikleri: uluslararası hukukun tanımı, terim sorunu, uluslararası hukukun niteliği ve dayanağı, uluslararası hukuk-iç hukuk ilişkisi. Uluslararası hukukun tarihçesi. Uluslararası hukukun kaynakları: antlaşmalar, örf ve adet, hukukun genel ilkeleri. Uluslararası hukukun yardımcı kaynakları: İçtihat ve öğreti. Uluslararası hukukun tanımı ve tarihi gelişimi, uluslararası hukukun dayanağı, uluslararası hukuk ile iç

hukuk arasındaki ilişkiler, uluslararası hukuk ve türk hukuku, uluslararası hukukun kaynakları: antlaşmalar, antlaşmaların yapılışı, antlaşmaların yürürlüğe girmesi, antlaşmaya katılma ve antlaşmanın tescili, antlaşmaların etkileri, antlaşmaların yorumu ve çatışması, antlaşmaların sakatlık nedenleri, antlaşmaların sona ermesi, uluslararası teamül, genel hukuk ilkeleri, yardımcı kaynaklar

**Ders Kitabı:** Pazarıcı, Hüseyin; Uluslararası Hukuk, Turhan Kitabevi, 2003.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Selami Kuran, Volkan Günel, Meltem Sarıbeyoğlu, Uluslararası Hukuk Temel Metinler, Türkmen Kitabevi, 2011.

### **ULS23003 Türk Dünyası-I (Zorunlu-3Kredi)**

Dersin amacı Uluslararası İlişkiler Bölümü öğrencilerine, diğer bölüm öğrencilerinin de yararlanabileceği şekilde, Türk Dünyası ile ilgili alana ait ve alan dışı genel bilgiler verilmesi; böylece Türk Dünyası'nın, disiplinler arası bir yaklaşımla, tarihsel süreçte ve güncel olarak, diplomatik, siyasi, ekonomik, kültürel boyutuyla kavranmasıdır.

Kaynaklar: Türk Dünyası El Kitabı 4 Cilt, www.orhankavuncu.com, Türk Dünyası ve Türk Medeniyeti Üzerine Düşünceler Nevzat Kösoğlu, Büyük Türkiye Tarihi Yılmaz Öztuna, diğer kaynaklar

### **ULS22003 Uluslararası İlişkiler Teorileri-I (Zorunlu-3 Kredi)**

Bilimsel pozitivizm ve uluslararası ilişkiler teorileri, uluslararası ilişkilerde teori sorunu, uluslararası ilişkiler teorilerinin tarihsel gelişimi, uluslararası ilişkiler temel teorileri arasındaki tartışmalar, davranışsalcılık-gelenekçilik tartışması, uluslararası ilişkilerde analiz düzeyi – analiz birimi tartışması, idealizm, realizm, idealizm-realizm tartışması, neo-realizm, siyasal gerçekçiliğin temel ilkeleri, jeopolitik teoriler, oyun teorisi, globalizm ve globalist teorilerden oluşan dersle farklı bakış açılarından Uluslararası ilişkiler teorilerini değerlendirmesini amaçlar.

**Ders Kitabı:** Andrew Linklater , Christian Reus-Smit , Jack Donnelly , Jacqui True , Matthew Paterson , Richard Devetak , Scott Burchill , Terry Nardin, Uluslararası İlişkiler Teorileri, Küre Yayınları, İstanbul, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ramazan Gözen, (Edt), Uluslararası İlişkiler Teoriler, İletişim Yayınevi, İstanbul, 2015.

### **ULS22001 Uluslararası İlişkilere Giriş-II (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders Uluslararası İlişkiler disiplinine giriş seviyesindedir ve öğrencinin uluslararası politikayı analiz edebileceği araçları edinmesini amaçlamaktadır. İlk kısmında modern uluslararası sistemi oluşturan tarihsel gelişmeler, uluslararası toplumun oluşması süreci ile bağlantılı olarak çalışılmaktadır. Uluslararası İlişkiler disiplininin doğuşu ve gelişimi, Uluslararası İlişkilerin temel kavramları, uluslararası ilişkileri belirleyen temel unsurlar, dış politika, devletlerin dış politika tercihleri. Uluslararası ilişkiler disiplininin alanı, doğması ve gelişimi. Uluslararası ilişkiler ve devletlerin dış politika seçenekleri, bağlantısızlık politikası, prestij politikası, emperyalist politika ve statüko politikası, ittifak politikaları.

**Ders Kitabı:** Roskin, Michael G., Berry, Nicholas O., Uluslararası İlişkiler. Uİ'nin

Yeni Dünyası, Adres Yayınları, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** J. Spykman, Nicholas ve diğerleri, Uluslararası İlişkilerde Anahtar Metinler, Uluslararası İlişkiler Kütüphanesi, İstanbul, 2013; Faruk, Sönmezoglu; Uluslararası İlişkilere Giriş, Der Yayınları.

### **ULS21003 Türk Siyasal Hayatı (Zorunlu-3 Kredi)**

Osmanlı-Türk toplumunun genel özellikleri, tanzimat dönemi (1839-1876) Türk siyasal ve toplumsal yapısında dönüşümler, 2. Abdülhamit dönemi: bürokratik reform çabaları, ikinci meşrutiyet ve ittihat ve terakki cemiyeti, Kurtuluş Savaşı ve yeni cumhuriyet, Atatürk ve yeni cumhuriyetin temelleri: Ulus devlet, laiklik ve kemalizm, cumhuriyet dönemi Türk devlet yapısı ve bürokrasisi, çok partili siyasal hayata geçiş ve dönüşümler, 1960-1980 geçiş süreci ve değişimler, 1980 sonrası yeni Türkiye, 2000'li yıllar ve Türkiye, siyasal ve ideolojik yapılanma

**Ders Kitabı:** Zürcher, Erik J.; Modernleşen Türkiye'nin Tarihi, İletişim Yayınevi; Ahmad, Feroz, Demokrasi Sürecinde Türkiye(1945-1980), Çev: Ahmet Fethi, Hil Yayın, İstanbul, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ahmad, Feroz, Bir Kimlik Peşinde Türkiye, çev: Sedat Cem Karadeli, İstanbul Bilgi Üniversitesi yayınları, İstanbul, 2008; Örnek, Cangül, Türkiye'nin Soğuk Savaş Düşünce Hayatı-Antikomünizm ve Amerikan Etkisi, Can Yayınları, İstanbul, 2015; Modern Türkiye'de Siyasi Düşünce, Cumhuriyete Devreden Düşünce Mirası: Tanzimat ve Meşrutiyet'in Birikimi, Vol.I, (İstanbul: İletişim), 2001; Lewis, Bernard;The Emergence of Modern Turkey, (Oxford: Oxford University Press),1967; Köker, Levent;Modernleşme, Kemalizm ve Demokrasi, İstanbul: İletişim,1993

### **ULS22005 Mesleki İngilizce-I (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

## **2. Yıl, IV. Dönem (Bahar)**

### **ULS21002 Siyasal Düşünceler Tarihi (Zorunlu-3 Kredi)**

Antik çağlardan başlayarak, ortaçağda ve yakın çağda siyasi örgütlenme biçimleri ve devletin oluşumuna ilişkin soruları cevaplayabilmek bu dersin amacıdır. Ayrıca özgürlük, adalet, toplumsal yaşam kavramlarını açıklayacak olan derste, bu açıklamalar başlıca düşünürlerin fikirlerinin tartışılması aracılığıyla yapacaktır.

**Ders Kitabı:** Tannenbaum, D. and Schultz, D. ; Siyasi Düşünce Tarihi: Filozoflar ve Fikirleri (Çev. Fatih Demirci), Adres Yayınları, Ankara,2005

**Yardımcı Ders Kitapları:** Yetkin, Prof. Dr. Çetin, Siyasal Düşünceler Tarihi I, Gürer Yayınları, 2012.

### **ULS23002 Uluslararası Hukuk II (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders uluslararası hukukun temel konu ve çekişmelerine odaklanır. Ders boyunca hava ülkesi ve uzay, egemenlikte dönüşümün ülke üzerindeki etkileri, çevre, devlet sorumluluğu konuları işlenecektir. Öğrencinin güncel çekişmeleri uluslararası hukuk dersinde öğrendikleri üzerinden yorumlayabilmesi hedeflenmektedir.

**Ders Kitabı:** Pazarıcı, Hüseyin; Uluslararası Hukuk, Turhan Kitabevi,2003

**Yardımcı Ders Kitapları:** Malanczuk, P.;Akehurst's Modern Introduction to International Law, Routledge,1997

### **ULS22004 Uluslararası İlişkiler Teorileri-II (Zorunlu-3 Kredi)**

Bilimsel pozitivizm ve uluslararası ilişkiler teorileri, uluslararası ilişkilerde teori sorunu, uluslararası ilişkiler teorilerinin tarihsel gelişimi, uluslararası ilişkiler temel teorileri arasındaki tartışmalar, davranışsalcılık-gelenekçilik tartışması, uluslararası ilişkilerde analiz düzeyi – analiz birimi tartışması, idealizm, realizm, idealizm-realizm tartışması, neo-realizm, siyasal gerçekçiliğin temel ilkeleri, jeopolitik teoriler, oyun teorisi, globalizm ve globalist teorilerden oluşan dersle farklı bakış açılarından Uluslararası ilişkiler teorilerini değerlendirmesini amaçlar.

**Ders Kitabı:** Andrew Linklater , Christian Reus-Smit , Jack Donnelly , Jacqui True , Matthew Paterson , Richard Devetak , Scott Burchill , Terry Nardin, Uluslararası İlişkiler Teorileri, Küre Yayınları, İstanbul, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ramazan Gözen, (Edt), Uluslararası İlişkiler Teoriler, İletişim Yayınevi, İstanbul, 2015.

### **ULS22002 Uluslararası Politika (Zorunlu-3 Kredi)**

Dersin amacı uluslararası sistem türleri; çağdaş dünyanın siyasal düzeni ve işleyişi, devletler ve devlet dışı aktörlerin dâhil olduğu savaş, çatışma ve işbirliği gibi uluslararası süreç ve olgular ele alınmaktadır. Genel olarak dünya siyasetine daha analitik bir bakış açısı geliştirmeyi sağlayacak tarihsel-kavramsal bilgiler dersin özünü oluşturmaktadır.

**Ders Kitabı:** Davut Ateş, Uluslararası Politika, Dora Yayınları, İstanbul, 2013.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Kenneth N. Waltz, Uluslararası Politika Teorisi, Phoenix Yayınevi, İstanbul, 2015.

### **ULS23004 Türk Dünyası-II (Zorunlu-3 Kredi)**

Dersin amacı Türk Dünyasının parçası olan devlet ve toplumların, tarihleri, kültürleri, kendi aralarındaki ilişki ve iş birliklerinin öğrenilmesi, Türk Dünyası'na hizmet eden ulusal ve bölgesel kurumların ve kurumsal yapılarının anlatılmasıdır.



Kaynaklar: 15. Yılında Türk Cumhuriyetleri Tebliğler Kitabı, 15. Yüzyılında Türk Cumhuriyetleri (TOBB Yayını), Aynur Nogayeva; Orta Asya'da Hakimiyet Mücadelesi Çin, Rusya ve Amerika, Yirminci Yılında Türk Cumhuriyetleri, AY Üniversitesi Yayınları, diğer kaynaklar

### **ULS21004 Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, öğrencilere sosyal bilimlerde kullanılan temel araştırma metodlarına dair bir giriş yapmaktır. Araştırma yöntemlerinin uygun bir biçimde anlaşılması öğrencileri akademik araştırma alanında daha iyi üreticiler ve tüketiciler haline getirecektir. Bilimsel araştırma ve teknolojik gelişmenin önemi. Bilimsel araştırmalarda amaç ve araştırma türleri. Araştırma konusunun seçimi, sınırlandırılması ve geçici plan hazırlanması. Kaynakların araştırılmasında kütüphanelerden yararlanma. Kaynakların bilimsel niteliklerinin belirlenmesi ve okunup değerlendirilmesi. Bilimsel araştırmada kullanılan yazı üslubu ve metin aktarma. Bilimsel araştırmada kaynak gösterme: dipnot verilmesi ve kaynakça hazırlanması. Araştırma metninin bilgisayarda yazılmasında biçimsel kurallar. İnternet ve ülkemizde internete bağlı bilgi merkezleri. Sosyal bilimlerde araştırma yaparken yararlanabileceği internet kaynakları.

**Ders Kitabı:** Altunışık, Remzi; Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri – SPSS Uygulamalı, Sakarya Kitabevi

**Yardımcı Ders Kitapları:** Baloğlu, Burhan; Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemi, Der Yayınları

### **ULS22010 Mesleki İngilizce-II (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

### **3. Yıl, V. Dönem (Güz)**

### **ULS31001 Türk Dış Politikası I (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersin sonunda öğrenci Türk dış politikasının belirleyen temel unsurların neler olduğunu, ana ilkelerin neler olduğunu ve bunların nasıl belirlendiğini, 1980'li yıllara kadar Türk dış politikasının gündeminde yer alan başlıca konuları ve bunların hallediliş yöntemlerini öğrenecek, Soğuk savaş döneminde kullanılan dış politika yöntemlerini Türkiye üzerinden giderek değerlendirecek, Türkiye'nin AB üyeliği, ABD ve SSCB gibi büyük ülkelerle ilişkileri, Kıbrıs sorunu, ekonomik gereksimin ve kısıtların dış politikaya yansımaları gibi temel ve güncelliğini koruyan konuların tarihsel arkaplanını öğrenme ve inceleme olanağı elde edecek ve 1980 sonrası günümüze dek olan gelişmeleri anlamak ve doğru değerlendirebilmek için anahtarlar sahip olacaktır.

**Ders Kitabı:** Oran, Baskın; Türk Dış Politikası Cilt 1 Kurtuluş Savaşından Bugüne Olgular, Belgeler, Yorumlar (Ciltli) Cilt 1: 1919-1980, İletişim Yayınevi

**Yardımcı Ders Kitapları:** Hale, William; Turkish Foreign Policy, 1774-2000, Frank Cass, London, 2000.

### **ULS32001 Uluslararası Siyasal Ekonomi (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu derste, uluslararası ilişkilerde ve güç dengelerinin oluşumunda temel faktör olan ekonominin rolünü açıklamak ve güç elde etmede ekonomi politikalarından nasıl yararlandığını ortaya koymak amaçlanmaktadır. Uluslararası Politik Ekonominin tanımı, boyutları, diğer disiplinlerle ilişkisi; Merkantilizm ve ekonomik milliyetçilik; Liberal perspektif: Laissez-fair görüşler; Marx, Lenin ve yapısalcı perspektif; Eleştirel perspektifler: rant-arayıcı faaliyetler, çevrecilerin eleştirisi, feminist eleştiri; UPE'nin temel yapıları: uluslararası ticaret, finans, uluslararası para sistemi, dış borçluluk, global güvenlik; bilgi ve teknoloji, Güney-Kuzey çatışması; Devlet- piyasa çıkar çatışması: bölgesel bütünleşme girişimleri, AB, NAFTA, Kalkınmada Devletçilik: Japonya ve Türkiye (Etatism) , OPEC ve Çok Uluslu Şirketler; Küresel sorunlar: gıda ve açlık, Çevre sorunları.

**Ders Kitabı:** Seyidoğlu, Halil; Uluslararası İktisat Teori Politika ve Uygulama, Güzem Can Yayınları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Balaam D.N. ve M. Veseth; Introduction to International Political Economy, Second Ed., Pearson Education International, N.J., 2001; Higgott R.; International Political Economy, in A.J.R. Groom and M. Light (Eds.); Gilpin, R.; Contemporary International Relations: A Guide to Theory, Pinter, 1994; The Political Economy of International Relations, Princeton University Press, 1987.

### **ULS32003 Uluslararası Örgütler (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, uluslararası örgütlerin kavramsal yapısını anlatmak ve başta Birleşmiş Milletler (BM) olmak üzere diğer önemli küresel ve bölgesel uluslararası örgütleri teker teker incelemektir.

**Ders Kitabı:** Özgöker, Uğur; Uluslararası Siyasi, Askeri ve Ekonomik Örgütler, Der Yayınları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Bennett, LeRoy A.; and Oliver, James K.; International Organizations, Principles and Issues, 7th edition, Prentice Hall, NJ, 2002.

### **ULS32005 Avrupa Entegrasyon Süreci (Zorunlu-3 Kredi)**

Avrupa'nın İkinci Dünya Savaşı sonrasında yeniden yapılanması. Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu, Avrupa Ortak Pazarı ve Avrupa Topluluğu'nun kurulması. Entegrasyon teorileri. Genişleme ve derinleşme süreçleri. Avrupa Birliği'nin ortaya çıkışı. AB kurumları: Komisyon, Konsey, Parlamento ve Adalet Divanı. AB program ve politikaları: tarım, ekonomik ve mali birlik, bölgesel politika, dış politika ve ortak savunma politikası. AB'nin küresel bir aktör olarak rolü ve geleceği.

**Ders Kitabı:** Avrupa Birliği Genişleme Süreci ve Türkiye, İKV Yayınları. Gürkaynak, Muharrem; Avrupa'da Savunma ve Güvenlik, Asil Yayın Dağıtım.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ülger,İrfan K.;Avrupa Birliği'nin ABC'si, Sinemis Yayınları.

### **ULS33015 Mesleki Yabancı Dil I (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders ile öğrenciye; temel mesleki kavram ve tanımları, temel mesleki dilbilgisini ve temel mesleki yazışma ve sunuların hazırlaması ve kullanması konularında yeterlilik kazandırılması amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Öğretim üyesinin ders notları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Çeşitli bildiri ve makaleler

### **3. Yıl, V. Dönem (Güz) Seçmeliler**

### **ULS31003 Türk-Yunan İlişkileri (Seçmeli-3 Kredi)**

Türkiye ve Yunanistan arasındaki ilişkiler ve bu ilişkilerde dile getirilen uyuşmazlık konularının söz konusu ülkelerin dış politikalarına ve uluslararası ilişkilerine nasıl etki ettiğinin araştırılacağı ve uyuşmazlıkların yönelimini etkileyen kimi psikolojik faktörler üzerinde durulacağı bu dersin işleyişinde; iki ülkenin ortak tarihi, güncel ilişkileri, uyuşmazlık olarak algıladıkları konular, tarafların hukuksal ve siyasal görüşleri, ilişkilerin yöneliminde etkisi bulunan faktörler, kimlik - kişilik algılamaları, karşılıklı niyetlere ilişkin algılamalar, iç ve dış politika kaygılarının etkisi incelenecektir.

**Ders Kitabı:** Fuat Aksu, Türk-Yunan İlişkileri: İlişkilerin Yönelimin Etkileyen Faktörler Üzerine Bir İnceleme, Ankara: SAEMK Yayınları, 2001.

**Yardımcı Ders Kitapları:** A. Suat Bilge, Büyük Düş: Türk-Yunan Siyasi İlişkileri, Ankara: 21. Yüzyıl Yayınları, 2000.

### **ULS31005 Dünya Siyasetinde Orta Doğu (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, modern Orta Doğu'nun evrimini inceleyerek öğrencilere bölge hakkında bütüncül bir yaklaşım kazandırabilmektir. 9.yy. sonlarından itibaren, Ortadoğu diye adlandırılan bölgenin yaşadığı dönüşüm ve bölgenin dünya siyasetinde tuttuğu yer, 19. yy. Sonunda Osmanlı hâkimiyetindeki bölgelerin, git gide artan bir şekilde dünya siyasetinde güçlerini artıran Avrupalı devletlerin ilgi alanı içine girmesi, Birinci Dünya Savaşı sırasında ve sonrasında ciddi bir dönüşüm geçiren bölgede, 20.yy. içerisinde yaşanan ciddi parçalanmalar, yeni siyasi yapıların ortaya çıkması, sanayinin en temel hammaddelerinden birisi olan petrolün kazandığı önem, bunun bölgenin dünyada ön plana çıkmasına etkisi, Soğuk Savaş döneminde iki büyük gücün rekabet alanlarından birisi olan bölgenin, yakın dönemde ise Amerikan politikalarının önemli ilgi alanlarından birisi haline alması. Bu ders çerçevesinde, 20.yy.da dünya siyasetinde yaşanan gelişmelerin bölge politikalarına yansması yanında, Filistin-İsrail Sorunu, İran Devrimi, Arap milliyetçiliği ve Baas, Körfez Savaşı ve Irak'ın işgali gibi konular da tartışılacaktır.

**Ders Kitabı:** Türel Yılmaz, Uluslararası Politikada Ortadoğu, Ankara: Barış Platin Yayınları, 2009

**Yardımcı Ders Kitapları:** Tayyar Arı, Geçmişten Günümüze Ortadoğu: Siyaset, Savaş ve Diplomasi, Bursa: MKM Yayıncılık, 2008

### **ULS32009 Orta Asya ve Kafkasya (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, Orta Asya ve Kafkaslarda devletlerin ve bölgesel politikaların anlaşılmasıdır. Dersin içeriği bakımından dönem kabaca üç bölüm olarak kurgulanmıştır. İlk bölümde Soğuk Savaş sonrası Orta Asya ve Kafkaslardaki devletlerin iç siyasetine, siyasi kurumlarına ve dış politikalarına yoğunlaşılacaktır. Daha sonra Orta Asya ve Kafkasya'nın bölgesel siyasi meseleleri ve buralardaki ülkelerin bölgesel işbirliği çabaları ele alınacaktır. Son olarak ise söz konusu bölgeler üzerinde önemli rol oynayan uluslararası aktörlere odaklanılarak buralar üzerinden yürüyen uluslararası rekabet konu edilecektir. Böylelikle Orta Asya ve Kafkasya, hem bölge ülkelerinin siyasi kurum ve dinamikleri, hem de bölgesel ve küresel siyaset bağlamında ele alınmış olacaktır.

**Ders Kitabı:** Tayyar Arı, Orta Asya ve Kafkasya: Rekabetten İşbirliğine, MKM, Bursa, 2011

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ömer Göksel İşyar, Avrasya ve Avrasyacılık, Dora, Bursa, 2010.

### **ULS33001 Avrupa Birliği Hukuku (Seçmeli-3 Kredi)**

Dersin temel amacı, AB'nin kuruluşu ve temel yönleri ile ulusal alanda AB hukukunun uygulama alanlarını açıklamaktır. Bu dersi başarıyla tamamlayabilen öğrenciler; AB'nin kuruluş aşamalarını, AB'nin temel kurumları ve yönlerini ve AB Hukukunun ulusal hukuka etkisini öğrenirler.

**Ders Kitabı:** K. Reçber, Avrupa Birliği Hukuku ve Temel Metinleri

**Yardımcı Ders Kitapları:** F. Arsava, Amsterdam Anlaşmasının AB Hukukuna Katkıları, A. Ü. S. B. F. Yayınları, 2000

### **ULS31007 Yükselen Çin (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilere Çin'in yenedünya düzeninde yükselişini ve onun etkilerini ele alarak öğrencilerin günümüz uluslararası ilişkilerindeki güç dengelerine vakıf olmalarını sağlamaktır. Bu dersi başarıyla tamamlayabilen öğrenciler; Çin'in uluslararası düzendeki yerini belirleme, Çin dış politikası ve ulusal siyaseti arasındaki ilişkinin tanımlanması, 21. YY. da Çin'in Asya ve Afrika'da çok taraflı diplomasisini anlayabileceklerdir.

**Ders Kitabı:** Stuart Harris, Çin Dış Politikası, Matbuat Yayın Grubu, 2015

**Yardımcı Ders Kitapları:** Yong Deng and Fei-Ling Wang (Eds.). China Rising: Power and Motivation in Chinese Foreign Policy. Oxford: Rowman and Littlefield, 2005; Liming Wang (Ed.). Rising China in the Changing World Economy. New York: Routledge, 2012

### **ULS32011 Genel Muhasebe (Seçmeli-3 Kredi)**

Muhasebenin temel kavram ve ilkelerine giriş, işlemlerin kaydı ve yılsonu denkleştirmeleri, mizan, bilanço ve gelir tablosu hazırlanması, hesapların açılması ve kapatılması, başlıca hesaplar: kasa, alacaklar, stoklar ve stok değerlendirme yöntemleri ele alınacaktır.

**Ders Kitabı:** Orhan Serengül, Genel Muhasebe, Gazi Kitabevi, Ankara 2003

**Yardımcı Ders Kitapları:** K. Çonkar, H. Ulusan ve M. Öztürk, Genel Muhasebe, Nobel Yayın Dağıtım, Ankara, 2006; Yüksel Koç Yalkın, Genel Muhasebe İlkeler, Uygulamalar, Turhan Kitabevi, Ankara, 2001

### **ULS32013 Yönetim Bilimlerine Giriş (Seçmeli-3 Kredi)**

Öğrencilerin, yönetim tanım, kavram, teknik ve teorilerini öğrenerek vizyonlarının gelişmesine katkıda bulunmayı amaçlayan bir derstir. Öğrenci karar alma becerisi kazanır, İş gördürmede rol oynayacak faktörleri bilir ve uygular, yönetici özelliklerini bilir ve bu özellikleri içselleştirmek gerektiğine inanır, organizasyon teorilerini bilir ve bir spor örgütünün bu bağlamda değerlendirmesini yapar, yönetim süreçleri konusunda bilgi sahibi olur ve yönetim ile ilgili kavramları bilir ve kullanır

**Ders Kitabı:** Kemal Tosun, İşletme yönetimi, Altıncı Baskı, Savaş Yayınları, İstanbul, 1992; Kemal Tosun, Yöneticilere Uygulamalı Öğütler, Yönetim, İşletme İktisadi Enstitüsü

**Yardımcı Ders Kitapları:** M. Zahit Serarslan. Japon Başarısının Sırlarından Biri: Yönetim Felsefesi, Zaman, 22 Mayıs 1988; Tamer Koçel, İşletme Yöneticiliği, Dokuzuncu baskı, Beta, İstanbul, 2003

### **ULS32015 Mesleki İngilizce-III (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

### **ULS32007 Küreselleşme ve Uluslararası İlişkiler (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu derste, Küreselleşme olgusunun ULS devlet ve uluslararası ilişkiler üzerindeki etkileri ve bu konuda yapılan teorik araştırmalar ele alınmaktadır. Öncelikle, kültürel, teknolojik, ekonomik, siyasal, vb. alanlardaki değişimlerle ilgili hemen her açıklamada bir çıkış noktası olarak görülen küreselleşmenin niteliği üzerinde durulmaktadır. Daha sonra ise ulus-devletin meşruiyetiyle küreselleşme olgusu ilişkilendirilmekte, konunun uluslararası ilişkilerdeki yansımaları incelenmektedir.

**Ders Kitabı:** Dağı, Zeynep; Uluslararası Politikayı Anlamak: ULS Devlet'ten Küreselleşmeye, Alfa Basın Yayın Dağıtım.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Friedman, Thomas L.; Küreselleşmenin Geleceği, Lexus ve Zeytin Ağacı, Boyner Yayınları.; Pamuk, Şevket; Osmanlıdan Cumhuriyete Küreselleşme, İktisat Politikaları ve Büyüme, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.

### **3. Yıl, VI. Dönem (Bahar)**

#### **ULS31002 Türk Dış Politikası II (Zorunlu-3 Kredi)**

Öğrenci bu dersin sonunda 1980 sonrasında Türk dış politikasının gündeminde bulunan konuları, bunların ele alınış biçimlerini ve yöntemlerini, ulusal çıkar değerlendirmeleri ışığında öğrenmiş ve bundan sonraki gelişmeleri izleyebilecek, sağlıklı değerlendirmeler yapabilecektir. 1980lerden günümüze Türk dış politikası. Temel sorunlar. Türkiye'nin dünyadaki yeri. Uluslararası kuruluşlarla işbirliği. Enerji Politikaları. Bölgesel ve bölgesel olmayan devletlerle ilişkiler. Aktif ve/veya etkin dış politika gibi konular ele alınacaktır.

**Ders Kitabı:** Oran, Baskın; Türk Dış Politikası Cilt 2 Kurtuluş Savaşından Bugüne Olgular, Belgeler, Yorumlar (Ciltli) Cilt 2: 1980-2001, İletişim Yayınevi.  
Bal, İdris; 21. Yüzyılda Türk Dış Politikası, Nobel Yayın Dağıtım.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Hale, William; Turkish Foreign Policy, 1774-2000, Frank Cass, London, 2000.

#### **ULS32002 Uluslararası İktisat (Zorunlu-3 Kredi)**

Mutlak Üstünlükler, Karşılaştırmalı Üstünlükler ve Faktör Donatımı Kuramları, Yeni Yaklaşımlar, Endüstri-içi Ticaret, Tekelci Rekabete Dayalı Dış Ticaret Kuramları, Döviz Piyasaları, Ödemeler Bilançosu, Kur Değişmelerini Açıklayan Kuramlar, Döviz ve Faiz Arbitrajı, Koruyucu Dış Ticaret Politikası Savunuları, Araçlar, Gümrük, Kota ve Sübvansiyonların Ekonomik Etkileri, Serbest Dış Ticaret Politikası Araçları: Ekonomik Birleşmeler, Serbest Bölgeler, GATT ve WTO'nun temel ilkeleri, Dış Ticaret-Kalkınma İlişkisi, Uluslararası Para Sistemleri, Türkiye-AB İlişkileri.

**Ders Kitabı:** Seyidoğlu, Halil; Uluslararası İktisat, Güzem Yayıncılık, İstanbul, 2007

**Yardımcı Ders Kitapları:** Ünsal, Erdal; Uluslararası İktisat Teori Politika ve Açık Ekonomi Makro İktisadı, İmaj, Ankara, 2007

#### **MLY34806 Kamu Maliyesi (Zorunlu-3 Kredi)**

Maliyenin tanımı ve gelişimi, disiplinler arası ilişkiler, yaklaşımlar ve amaçlar. Kamu sektörünü tanımı kapsamı ve fonksiyonları, kamu hizmetlerinin ve giderlerinin nitelikleri, kamu gelirlerinin tanımı, amaçları ve çeşitleri, vergi teorisi ve uygulaması. Bütçenin tanımı, gelişimi, ilkeleri ve çeşitleri, Türkiye bütçeleme süreci.

**Ders Kitabı:** Akdoğan, Abdurrahman; Kamu Maliyesi, Gazi Yayınevi, Ankara, 2005; Yardımcı Ders Kitapları: Nadaroğlu, Halil; Kamu Maliyesi Teorisi, Beta Yayınları, İstanbul, 1992

#### **ULS32006 Türkiye-AB İlişkileri (Zorunlu-3 Kredi)**

Türkiye ve Avrupa Birliğinin 1963 Ankara Antlaşmasından günümüze kadar devam eden ortaklık ilişkisi, 1996 başında Gümrük Birliğini gerçekleştiren Türkiye'nin tam üyelik bakımından mevcut konumu, üzerinde durulmaktadır.

**Ders Kitabı:** Yetkin, Murat; Avrupa Birliği Bekleme Odasında Türkiye, İmge

Kitabevi Yayınları; Karluk, Rıdvan; Avrupa Birliği ve Türkiye, Beta Basın Yayın Dağıtım. Birand, M. Ali; Türkiye'nin Avrupa Macerası 1959-1999, Doğan Kitapçılık

**Yardımcı Ders Kitapları:** Cem, İsmail; Turkey and Europe: Looking to the Future from a Historical Perspective, Perceptions,2000; Kirişçi, Kemal; The December 2004 European Council Decision on Turkey: Is it an Historic Turning Point?, Middle East Review of International Affairs, Vol. 8, No. 4, December 2004; İlkin, Selim; A Short History of Turkey's Association with the European Community, in: Ahmet Evin / Geoffrey Denton (Ed.): Turkey and the European Community, Opladen, 1990; Öniş, Ziya; Turkey-EU Relations: Beyond the Current Stalemate, Insight Turkey, Vol. 10, No. 4, 2008

### **ULS33020 Mesleki Yabancı Dil II (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders ile öğrenciye; temel mesleki kavram ve tanımları, temel mesleki dilbilgisini ve temel mesleki yazışma ve sunuların hazırlanması ve kullanılması konularında yeterlilik kazandırılması amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Öğretim üyesinin ders notları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Çeşitli bildiri ve makaleler

### **3. Yıl, VI. Dönem (Bahar) Seçmeler**

#### **ULS31004 ABD Dış Politikası (Seçmeli-3 Kredi)**

Amerikan tarihi, ABD dış politikasının tarihsel evrimi, ABD siyasal sistemi, dış politikanın yapımında etkili olan aktörler ve ABD dış politikasındaki süreklilik ve değişim hakkında tartışmalar yapmaktadır. ABD Tarihi: 1492, İngiliz Koloni dönemi, Bağımsızlık ve İç Savaş, Amerikan dış politikasında geleneğin etkisi: İzolasyonizm'den Emperyal Güce, 1898-1917 (Washington'dan Wilson'a), Birinci Dünya Savaşı ve İki Savaş arası dönem, İkinci Dünya Savaşı'nda ABD Dış Politikası, oğuk Savaşın kaynakları, Truman Doktrini, Çevreleme Politikası, NSC 68, NATO, Soğuk Savaş'ın bunalımları: Truman, Einsenhower, Kennedy dönemleri, Vietnam Savaşı ve Savaşın siyasal, ekonomik, toplumsal etkileri, Johnson, Nixon, Ford: Yumuşama dönemi, İkinci Soğuk Savaş, Carter-Reagan yılları (1977-1988), Bush-Clinton dönemi, Çevrelemeden Angajmana Soğuk Savaş sonrası dış politika, George W. Bush: 11 Eylül ve ABD müdahaleciliği, Obama dönemi ABD dış politikası: Yeni imkânlar ve çıkmazlar.

**Ders Kitabı:** Cenap Çakmak, Cengiz Dinç ve Ahmet Öztürk, Amerikan Dış Politikası: Teori ve Pratik, Nobel Yayınları, 2011

**Yardımcı Ders Kitapları:** Perry Anderson, Amerikan Dış Politikası ve Düşünürleri, Londra, Verso Books, 2015

#### **ULS31006 Dünya Siyasetinde Avrasya (Seçmeli-3 Kredi)**

Kafkasya ve Orta Asya'da coğrafya, kültür ve etnisitenin tarihsel analizi: Sovyet öncesi, Sovyet ve Sovyet sonrası dönemler; Sovyetler Birliği'nin dağılması ve bu dağılmanın bölge üzerindeki etkisi; Sovyet sonrası Avrasya'da erken dönem güç yarışı: Bölgesel Güçler: Türkiye ve İran; ABD'nin bölgeye yönelik siyaseti; AB politikası ve

Avrasya, Rusya'nın yeniden yükselişi. Bölgedeki etnik çatışmalar ve bölgesel güvenlik: Bağımsız Devletler Topluluğu ve çatışma yönetimi; Hazar Devletleri ve Orta Asya'da temel sorunlar; renkli devrimler ve Rusya'nın güç siyasetine geri dönüşü; ŞİÖ ve Çin.

**Ders Kitabı:** Ömer Göksel İşyar, Avrasya ve Avrasyacılık, Dora Yayıncılık, 2010

**Yardımcı Ders Kitapları:** Anıl Çeçen, Türkiye ve Avrasya, Doğu Kütüphanesi Yayınevi, 2015

### **ULS32016 Din ve Milliyetçilik (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, din ve milliyetçiliğin dünya siyasetindeki etkisini incelemektir. Modern uluslararası ilişkilerin tarihsel kökenlerini yakından inceleyen bu ders, dinin ve milliyetçiliğin siyasetin önemli belirleyicileri olarak yerli ve yabancı düzeyde rolü üzeri çerçevesinde anlatılıyor. Ders, laiklik ve milliyetçilik teorilerini inceler ve milliyetçilik ile din arasındaki ilişkiye yoğunlaşır.

**Ders Kitabı:** Salo Wittmayer Baron, Modern Milliyetçilik ve Din, Açılım Kitap

**Yardımcı Ders Kitapları:** Rogers Brubaker, 'Religion and Nationalism: Four Approaches', Nations and Nationalism, Cilt 18, Sayı 1, 2012; Barbara-Ann, J. Rieffer, 'Religion and Understanding the Consequences of a Complex Relationship', Ethnicities, Cilt 3, Sayı 2, 2003

### **ULS32010 AB Dış Politikası (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı AB dış politikasındaki temel kavram ve uygulamaları öğrencilere tanıtmak, AB dış politikasının tarihi gelişimini ve şu andaki durumunu birçok vakaya odaklanarak incelemektir. AB'nin tarihi hakkında bilgi sahibi olan Uluslararası İlişkiler öğrencileri, bu derste AB'nin Ortak Dış Politika ve Güvenlik Politikası ve AB'nin dünyanın diğer bölgeleri ile ilişkileri hakkında bilgi sahibi olacaktır.

**Ders Kitabı:** Uğur Burç Yıldız, Avrupa Birliği'nin Dış İlişkileri: Bölgesel Politikalar, Bölgeler ve Uluslararası Aktörler ile İlişkiler, Nobel Yayıncılık, İstanbul, 2015.

**Yardımcı Kitaplar:** Gürkaynak, Muharrem; Avrupa'da Savunma ve Güvenlik, Asil Yayın Dağıtım, 2004

### **ULS32012 Uluslararası İlişkiler ve STK'lar (Seçmeli-3 Kredi)**

Uluslararası İlişkiler ve STK'lar dünya siyasetinde devlet dışı aktörlerin rolü üzerine bir derstir. Ders birkaç soruya cevap aramaktadır. Uluslararası kuruluşlar hükümetlerin kendi aralarındaki çıkar çatışmalarını nasıl ele aldıklarını değiştirebiliyor mu? Sivil toplum örgütleri (STK) insan hakları normlarını ve uygulamalarını değiştirebilir mi, öyleyse nasıl olur? 'Epistemik toplum' örneğın uluslararası bilim adamları ağı uluslararası çevre politikalarındaki rolü nedir? Uluslar üstü mahkemeler egemenliğı ve demokrasiyi tehdit ediyor mu?

**Ders Kitabı:** Semra Cerit Mazlum ve Erhan Doğan, Sivil Toplum ve Dış Politika: Yeni Sorunlar, Yeni Aktörler, Bağlam Yayıncılık 2006

**Yardımcı Ders Kitapları:** Josselin, Daphné and William Wallace, eds. Non-State Actors in World Politics. New York, Palgrave, 2001



### **ULS32014 İstatistik (Seçmeli-3 Kredi)**

Verilerin sunuluşu ve yorumlanması; temel olasılık kuramı; kuramsal dağılımlar; kestirim problemleri ve varsayım testleri, basit bağlanım ve ilinti; çoklu bağlanım ve ilinti; bağlanım analizinde seçilmiş konular; fiyat endeks sayıları; zaman serileri analizi konuları ele alınacaktır.

**Ders Kitabı:** Turanlı, Münevver ve Güriş, Selahattin, Temel İstatistik, Der Yayınları, 2010

**Yardımcı Ders Kitapları:** Işık, Alim, Uygulamalı İstatistik I, Beta Basım Yayın, 2006; Tekin, Vasif Nadir, İstatistiğe Giriş, Seçkin Yayıncılık, 2006; Nadir, İstatistiğe Giriş, Seçkin Yayıncılık, 2006

### **ULS32018 Uluslararası Sosyal Politika (Seçmeli-3 Kredi)**

Uluslararası Sosyal Politika'nın gelişimi ve dönüşümünün tartışılması, Avrupa Birliği sosyal politikasının incelenmesi amaçlanmaktadır. Derste kavramlar ve tanımlar, uluslararası Çalışma Örgütü doğuşu ve gelişimi, uluslararası Çalışma Örgütü ve Türkiye arasındaki ilişkileri, uluslararası sendikacılığın tarihsel gelişimi, Birleşmiş Milletler, küreselleşme çok uluslu şirketler ve uluslararası sendikacılık, Avrupa Birliği sosyal politikası, Avrupa Birliği çalışma şartları ve sosyal haklar ve dünya ülkeleri deneyimi indelenir.

**Ders Kitabı:** Gülmez, Mesut. (2000) Uluslar arası Sosyal Politika, TODAİ Yayını, Ankara

**Yardımcı Ders Kitapları:** Talas, Cahit. (1990) Toplumsal Politika, İmge Yayınevi, Ankara; Erdoğan, Seyhan. Uluslararası Sendikacılığın Tarihsel Gelişimi, İmge Yayınevi, Ankara

### **ULS32020 Mesleki İngilizce IV (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

### **ULS31008 Diplomasi Tarihi (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, öğrencilerimizi Siyasi Tarih disiplininin temel varsayımları, kavramları ve araştırma metotları hakkında bilgilendirmek ve Vestefalya Barışından günümüze kadarki dünya siyasi tarihinin gelişimi hakkında aydınlatmak ve öğrencilerimizin bu süreçte yaşanan belli başlı uluslararası siyasi gelişmeleri anlama ve açıklamaya yönelik yeteneklerini geliştirmektir. Dünya siyasi tarihine yön veren savaşlar

ve barışlar özellikle mercek altına alınacaktır.

**Ders Kitabı:** İskit, Temel, Diploması. Tarihi, Teorisi, Kurumları ve Uygulaması, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, Ekim 2012.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Tuncel, Hüner, Diplomasının Evrimi, Kaynak Yayınları, 2009; Kissinger, Henry, Diploması, Çev: İbrahim H. Kurt, İş Bankası Kültür yayınları, İstanbul, 2011.

### **ULS32004 Küresel Güvenlik Sorunları ve Politikaları (Secmeli-3 Kredi)**

Bu dersin sonunda öğrenci, Uluslararası İlişkiler disiplininde diplomasinin ötesinde bir sorun çözme yöntemi olan savaş ve güç kullanımının tarihsel gelişimini ve günümüzdeki şeklini öğrenecektir. Bununla birlikte dünyada var olan veri tabanlarına ulaşarak günümüz dünyasında var olan savaşlar ve güvenlik konusunda analiz yapabilecektir.

**Ders Kitabı:** Dedeoğlu, Beril; Uluslararası Güvenli ve Strateji, Derin Yayınları. Yinanç, Rafet; Uluslararası Güvenlik Sorunları ve Türkiye, Seçkin Yayıncılık.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Freedman, Lawrence; War, Great Britain: Oxford,1994  
Handel I, Michael; Masters of War, Londra: Frank Cass,1996  
Wright, Quincy; A Study of War, Chicago: The University of Chicago Press, 1983

### **4. Yıl, VII. Dönem (Güz)**

#### **ULS42001 Dış Politika Analizi (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu dersi alan öğrenciler teoride ve pratikte dış politika uygulanması ve yapımını analiz edebilecektir. Ayrıca Ulusal Çıkar ve Ulusal Güvenlik Kavramlarını yorumlayabilmeyi, Dış Politikada karar vermenin anlaşılmasını sağlamayı amaçlar.

**Ders Kitabı:** Faruk Sönmezoğlu, Uluslararası Politika ve Dış Politika Analizi, Filiz Kitabevi

**Yardımcı Ders Kitapları:** Faruk Sönmezoğlu, Türk Dış Politikasının Analizi, Derleme, Der Yayınları; Hill,Christopher; The Changing Politics of Foreign Policy, Palgrave, New York, 2003; Neack,Laura, Hey; Jeanne A.K.; and Haney, Patrick J.; Foreign Policy Analysis, Prentice Hall, New Jersey, 1995

#### **KAM41003 İdare Hukuku (Zorunlu-3 Kredi)**

İdare hukuku dersi kapsamında idare, idare hukuku, kamu hizmeti ve benzer kavramların açıklamaları, idare hukukunun doğuşu ve kaynakları, başta anayasa olmak üzere yasalardaki idare ve idare hukukuna ilişkin temel ilke ve kurallar, idare ile hukuk devleti arasındaki ilişkiler, idarenin yetki, görev ve işlemleri ve idarenin mali sorumluluğu gibi temel konular olarak ele alınmaktadır. Diğer yandan, Türkiye'nin idari teşkilatı kapsamında merkezi idare ve yardımcı kuruluşları ile yerel idareler ele alınmaktadır. Merkezi idare olarak Cumhurbaşkanlığı, Bakanlar Kurulu, Bakanlıklar, yardımcı kuruluş olarak Devlet Planlama Teşkilatı, Danıştay, Sayıştay ve Milli Güvenlik Kurulu'nun hukuki statüleri, görev ve yetkileri ile personeli ve malları incelenmektedir. Yerel yönetimler olarak il özel idareleri, belediyeler ve köyler, hizmet yerinden yönetim kuruluşları da

teşkilat kapsamında genel özellikleri ile ele alınan temel konulardır.

**Ders Kitabı:** Günday, Metin; İdare Hukuku, İmaj Yayıncılık,2002.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Karatepe, Şükrü; İdare Hukuku, Akademi Kitabevi,1995.

#### **4. Yıl, VII. Dönem (Güz) Seçmeliler**

##### **ULS 41003 Osmanlı Diplomasi Tarihi (Seçmeli-3 Kredi)**

Kuruluşundan itibaren Osmanlı Devleti'nin dış ilişkilerinin nasıl geliştiği üzerinde durulmakta, diplomasi uygulamaları dönemlere ayrılarak anlatılmaktadır.

**Ders Kitabı:** Namık Sinan Turan, İmparatorluk ve Diplomasi Osmanlı Diplomasinin İzinde, İstanbul Bilgi Üniversitesi, İstanbul, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Oral Sander, Anka'nın Yükselişi ve Düşüşü, Ankara, İmge Yayınevi, İstanbul, 2015.

##### **ULS42005 Çağdaş Devlet Düzenleri (Seçmeli-3 Kredi)**

Belli başlı modern devlet düzenlerinin temel unsurlarını ve farklılıklarını somut koşullarla ilişkileri içinde kavratarak günümüzün birtakım önemli devletlerinin siyasal düzenlerinin nasıl işlediğini öğretmektir.

**Ders Kitabı:** Cem Eroğlu, Çağdaş Devlet Düzenleri, İmaj Yayıncılık, İstanbul, 2016.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Michael G. Roskin, Çağdaş Devlet Sistemleri Siyaset Coğrafya Kültür, Adres Yayınları, İstanbul, 2013.

##### **ULS42007 Bölgesel Politikalar: Balkanlar (Seçmeli-3 Kredi)**

Balkanlar coğrafı, etnik, kültürel, ekonomik olduğu kadar siyasal olarak da çağdaş küresel sistemin önemli bölgesel parçalarından birini oluşturmaktadır. Bu dersin amacı, Balkanlar'ın evrimini inceleyerek öğrencilere bölge hakkında bütüncül bir yaklaşım kazandırabilmektir. Soğuk Savaş döneminde iki büyük gücün rekabet alanlarından birisi olan bölgenin, yakın dönemde ise Amerikan ve Rus politikalarının önemli ilgi alanlarından birisi olması bölgenin önemini artırmaktadır. Bu ders çerçevesinde, 20.yy.da dünya siyasetinde yaşanan gelişmelerin bölge politikalarına yansımaları yanında, bölge ülkeleri arasındaki çatışmaları tartışılacaktır.

**Ders Kitabı:** Misha Glenny, Balkanlar 1804-1999 Milliyetçilik, Savaş ve Büyük Güçler, Sabah Kitapları, Çevirmen: Mehmet Harmancı, İstanbul, 2001.

**Yardımcı Ders Kitapları:** C. Uğur Özgöker, Güney Ferhat Batı, Ab'nin Doğu Sınırı Balkanlar, Derin Yayınları, İstanbul, 2016; Osman Karatay, (Edt.) Balkanlar El Kitabı, Akçağ Yay., Ankara, 2013; R.J Crampton, İkinci Dünya Savaşından Sonra Balkanlar, Çevirmen: Emel Kurt, Yayınodası Yayıncılık, İstanbul, 2007.

##### **ULS43001 Uluslararası İnsan Hakları Hukuku I (Seçmeli-3 Kredi)**

Uluslararası kamu hukukunun ana alanlarını uluslararası genel hukuk temel bilgisi ile birlikte tanıtmaktır. Uluslararası hukukun değişik alanlarında genel bilgi kazanımı;

araştırma çalışmalarıyla, uluslararası hukuk kaynaklarına ulaşabilme yeterliği; uygulama çalışmaları eşliğinde, kazanılmış bilgiyi işlevsel olarak kullanılabilir düzeye getirmek derslerin hedefleri arasındadır. Ders metodu olarak, bilginin araştırma, tartışma ve uygulama çalışmaları ile pekiştirilmesi yöntemi tercih edilmiştir.

**Ders Kitabı:** Hüseyin Pazarcı, Uluslararası Hukuk, Turhan Kitabevi, Ankara, 2016.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Yusuf Aksar, Teoride ve uygulamada Uluslararası Hukuk, Ankara, Seçkin Yayıncılık, 2013.

### **ULS42011 Mesleki İngilizce V (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

### **ULS41001 Seminer (Seçmeli-3 Kredi)**

Öğrencilerinin, araştırma konuları ile ilgili güncel ve eğitim öğretim sürecine katkı sağlayacak bir çalışmayı, bilimsel araştırma yöntemlerine uygun olacak şekilde hazırlayarak, topluluk önünde anlatabilme, tartışabilme ve iletişim yeteneğini geliştirmektir.

### **ULS41005 Jeopolitik - Jeostrateji (Seçmeli-3 Kredi)**

Geçmiş-günümüz-gelecek ilişkisi çerçevesinde jeopolitik ve jeostratejiyle ilgili temel kavramları, kuramları irdeleyebilmek; yeni uluslararası düzen içinde yeniden şekillenen jeopolitik, jeostratejik teoriler ve güç merkezleri çerçevesinde bölgelerin, ülkelerin özellikle Türkiye'nin siyasal konumunu değerlendirme becerisi kazanabilmektir.

Kaynaklar: TARAKÇI, N., (2003), Devlet Adamlığı Bilimi: Jeopolitik ve Jeostrateji, Çantay Kitabevi, İstanbul.

LACOSTE, Y., (2008), Büyük Oyunu Anlamak, Jeopolitik: Bugünün Uzun Tarihi, NTV Yayınları, İstanbul.

FLINT, C. ve TAYLOR, P.J., (2014), Siyasi Coğrafya, Nobel Yayınevi, Ankara.

KÜLEBİ, A., (2010), Askeri Doktrinler ve Stratejik Yaklaşımlar, Berikan Yayınevi, Ankara.

HUNTINGTON, S., (2006), Medeniyetler Çatışması, Vadi Yayınları.

BRZEZINSKI, Z., (2005), Büyük Satranç Tahtası, İnkılap Kitabevi.

#### **4. Yıl, VIII. Dönem (Bahar)**

##### **ULS42012 Mesleki Yabancı Dil-IV (Zorunlu-3 Kredi)**

Bu ders ile öğrenciye; temel mesleki kavram ve tanımları, temel mesleki dilbilgisini ve temel mesleki yazışma ve sunuların hazırlaması ve kullanması konularında yeterlilik kazandırılması amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Öğretim üyesinin ders notları

**Yardımcı Ders Kitapları:** Çeşitli bildiri ve makaleler

##### **ULS42004 Uluslararası Güncel Sorunlar (Zorunlu-3 Kredi)**

Uluslararası güncel sorunların ve olayların tarihi süreci, ortaya çıkış nedenleri, geçmişte, günümüzde ve gelecekte muhtemel etki ve sonuçları, tarafların tutum ve politikaları ele alınarak bir sentez yapılır. Bunda amaç öğrencilerin uluslararası sorunları ele alış biçimleri, yöntemleri, sonuçları itibarıyla sentez yapma kabiliyeti kazanmaları ve ayrıca öğrencilerin bilgi ve genel kültür edinmeleridir.

**Ders Kitabı:** White, Brian vd.; Issues in World Politics, Palgrave Macmillan; 2nd edition, 2001.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Booth, Ken; Dunne, Tim; Worlds In Collision, Terror and the Future of Global Order, (Ed.) Palgrave, 2002.

##### **ULS41002 Girişimcilik (Zorunlu-3 Kredi):**

Başkaları için çalışmanın yanı sıra kendini işini kurabilecek özelliklere, bilgi ve yetkinlikler sahip olması hedeflenen öğrencilerin kendilerinde var olan girişimcilik özelliklerini ortaya çıkarmaları ve bunları geliştirebilmeleri için gerekli donanımı kazanmaları amaçlanmaktadır.

**Ders Kitabı:** Bayraktaroğlu, Serkan (2005) Girişimcilik Ders Notları, Sakarya Kitabevi, Sakarya.

##### **Yardımcı Ders Kitapları:**

Arıkan, Semra (2004), Girişimcilik, Siyasal kitabevi, Ankara

Naktiyok, A. (2004), İç Girişimcilik, Beta yayınları.

Döm, S. (2006), Girişimcilik ve Küçük İşletme Yöneticiliği, Detay yayıncılık.

#### **4. Yıl, VIII. Dönem (Bahar) Seçmeliler**

##### **ULS42010 Milliyetçilik ve Azınlıklar (Seçmeli-3 Kredi)**

Milliyetçilik Teorilerine ilişkin temel kavramların öğrenilmesi, klasik ve yeni teorilerin eleştirel olarak incelenmesi; milliyetçilik-azınlıklar ilişkisinin kavranması ve bu bağlamda azınlıklar meselesinin analiz edilebilmesini amaçlamaktadır.

**Ders Kitabı:** Umut Özkırımlı, Milliyetçilik Üzerine Güncel Tartışmalar Eleştirel Bir Müdahale,1. Baskı, İstanbul Bilgi Üniversitesi yayınları, 2010; Elçin Aktoprak, A. Celil Kaya (der.), 21.Yüzyılda Milliyetçilik. Teori ve Siyaset, İletişim yayınları, 2016.

**Yardımcı Ders Kitapları:** E. J. Hobswawn, 1780'den Günümüze Milletler ve Milliyetçilik "Program, Mit, Gerçeklik, Ayrıntı Yayınları, İstanbul, 1993; Anthony D. Smith: Milliyetçilik Kuram İdeoloji Tarih, Ankara, Tarcan Matbaacılık, 2013; H. Birsen Örs (Der.): 19. Yüzyıldan 20. Yüzyıla Modern Siyasal İdeolojiler, 5.Baskı, İstanbul, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2012.

### **ULS42008 İkinci Dünya Savaşı Sonrası Almanya Politikaları (Seçmeli-3 Kredi)**

1945 sonrası Alman iç ve dış siyasetinin evrimini kapsamlı bir şekilde değerlendirmektir. Derste Almanya'nın Avrupa'da ve uluslararası siyasetteki yeri ve rolü, AB sürecinin arkaasındaki itici gücü hakkında bir bakış açısı kazandırmayı hedeflemektedir.

**Ders Kitabı:** Germany-a country study, Library of Congress, Third edition, 1996.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Gordon Smith, William E. Paterson, Peter H. Merkl (Ed.),MacMillan, Developments in West German Politics, 1989; Tony Judt, Savaş Sonrası-1945 Sonrası Avrupa Tarihi, Dilek Şendil (Çev.), YKY, 2009.

### **ULS42006 Rus Dış Politikası(Seçmeli-3 Kredi)**

Bu ders, pragmatik ve ideolojik boyutları ile Rus dış ve güvenlik siyasetini ve bu siyasetin günümüze kadar geçirdiği evreleri, Rusya'nın Batı ile ilişkilerine odaklanarak analiz eder. Bu açıdan Rusya'nın Avrupa ve ABD ile etkileşimini şekillendiren jeopolitik ve jeo-ekonomik şartlar, soyutlanmacı, milliyetçi, birleştirici dürtüler ile siyasi ve kurumsal mekanizmalar gibi çıkarları ve değerleri inceler.

**Ders Kitabı:** E.H. Carr, Bolşevik Devrimi, çev. Orhan Suda, Tuncay Birkan, 3 cilt, İstanbul, Metis, 1989, 1998, 2004.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Merve İrem Yapıcı, Rus Dış Politikasını Oluşturan İç Etkenler, USAK, Ankara, 2016.

### **ULS43002 Uluslararası İnsan Hakları Hukuku II (Seçmeli-3 Kredi)**

Dersin Amacı: Bugünün dünya insan hakları sisteminin yapısal unsurları olan, insan haklarının korunmasına ilişkin uluslararası yargısal ve yargı dışı/siyasal/diplomatik usullerin eleştirel olarak incelenmesini amaçlar. Bu usullerin kullanımı ve etkisi, ilgili örnek olaylar çerçevesinde yapılacaktır. Ders, mağdur, ihlâl ve hak arama konularına ilişkin kavramsal çerçevenin çizilmesinin ardından, günümüzde etkin olarak kullanılan uluslararası hak koruma mekanizmalarının (Birleşmiş Milletler, Avrupa Konseyi, Avrupa Birliği, AGİT, Amerika, Afrika yapıları) incelenmesiyle ilgilidir. Bu mekanizmaların analizi ve ayrıca her biriyle ilgili olarak, Türkiye'nin bu bağlamdaki yeri ve rolü, ilgili vakalar ışığında değerlendirilerek incelenecektir.

**Ders Kitabı:** Rona Aybay, İnsan Hakları Hukuku, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, İstanbul, 2015.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Mustafa Erdoğan, İnsan Hakları Teorisi ve Hukuku, Orion Kitabevi, İstanbul, 2015.

### **ULS42020 Mesleki İngilizce-VI (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı öğrencilerin çeşitli güncel uluslararası meseleler metinleri, videolar ve dersler vasıtasıyla okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin kısa süreli sözlü sunumlar yapmaları ve tartışmalara katılmaları beklenir. Ayrıca hem okuma materyalleri hem de diğer sınıflarda edindikleri bilgiler ışığında kısa denemeler yazacaklardır.

**Ders Kitabı:** Graham Evans and Jeffrey Newnham, The Penguin Dictionary of International Relations, Penguin Group, London, 1998

**Yardımcı Kitaplar:** Alistair McMillan, The Concise Oxford Dictionary of Politics, Oxford University Press, United Kingdom, 2010

### **ULS42014 Uluslararası Enerji Politikaları (Seçmeli-3 Kredi)**

Bu dersin amacı, öğrencilerin enerji alanını olduğu kadar uluslararası ilişkiler ve siyasal gelişmeleri de etkileyen enerji politikaları konusunda dünya ve ülke bazında genel kriteri ve etken faktörleri değerlendirmelerini ve geçmiş deneyimler göz önüne alınarak gelecek vizyonu oluşturabilmelerini sağlamaktır.

**Ders Kitabı:** Daniel Yergin, Enerjinin Geleceği, Çevirmen: Ümit Şensoy, Optimist Yayınları, İstanbul, 2014.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Paula Berinstein, Alternative Energy: Facts, Statistics, and Issues, Oryx Press, 2001.

### **ULS42002 Çatışma Analizi ve Çözümü (Seçmeli-3 Kredi)**

Uluslararası İlişkiler alanında itilafların barışçı ve barışçı olmayan yollardan çözümlenmesini irdeleyen Çatışmaların çözümlenmesi dersi, öğrencilerine, uzlaşmazlıkların çözümlenmesi ve çatışma analizi ile arabuluculuk ve müzakere konularında bilgi ve beceri kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda dersin içeriği şu alt başlıklardan oluşturulmuştur: Çatışma: Temel kavramlar, çatışmanın aşamaları, çatışmanın boyutları, çatışmanın tarafları, çatışmanın sonuçları, çatışma türleri, çatışma analizi ve teknikleri, problem çözme, arabuluculuk ve müzakerecilik.

**Ders Kitabı:** Pruitt, Dean G., Rubin, Jeffrey Z. ve Kim, Sung H.; Social Conflict: Escalation, Stalemate, and Settlement, New York: McGraw and Hill Inc. 1994.

**Yardımcı Ders Kitapları:** Atilla Sandıklı, (Edt.), Teoriler Işığında Güvenlik, Savaş, Barış ve Çatışma Çözümleri, Bilgesam, İstanbul, 2012.